consorcio y a la ampliaci6n de los servicios 
y actividades que se ofrecen a la fuerza trabajadora y al desarrollo econ6rnico 
que contemple el iirea local de desarrollo laboral noreste mediante esta 
ordenanza. Como parte de! acuerdo, el alcalde podra y se autoriza asignar la 
cantidad de tres mil quinientos d6lares ($3,500.00), como aportaci6n para la 

SECCION Sta: 

operaci6n y actividades aqui contempladas que incluye, sin limitarse a, el 
proceso de incorporaci6n y operaci6n del consorcio. 

Las disposiciones de esta Ordenanza son independientes y separadas unas de 
las otras, por lo que en caso de que un tribunal con jurisdicci6n y competencia